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Saksfremstilling 
Årsmelding 2020 legges fram som vedlagt. 

 

Det har fortsatt vært en del utfordringer i 2020 siden den nye kirkevergen sa opp etter kort tid i jobben. I 

tillegg rammet koronapandemien oss alle slik at aktivitetsnivået i soknet ble halvert. 

 

 

Forslag til vedtak 
Årsmeldingen for 2020 for Tydal sokn vedtas som fremlagt. 

 
 

Møtebehandling 
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 

 

 

Vedtak 
Årsmeldingen for 2020 for Tydal sokn vedtas som fremlagt. 
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Tydal kirkelige fellesråd/menighetsråds årsberetning for 
2020 

I. Formål, visjoner, paragrafer  

Trossamfunnsloven og lov om gravplasser, kremasjon og gravferd, av 7. juni 1996, innebærer at 

soknet er egen selvstendig juridisk enhet. Trossamfunnsloven §11, sier: «…menighetsrådet opptrer 

på vegne av soknet, når ikke annet er fastsatt i eller i medhold av denne lov». Videre heter det i 

forskrift om kirkeordning for Den norske kirke §8 at «I kommuner med bare ett sokn utøver 

menighetsrådet de funksjoner som ellers ligger til kirkelig fellesråd.». Vi bruker derfor Tydal 

menighetsråd og menighetsrådet som betegnelse videre i årsberetningen. 

Målsetting ifølge loven 

Menighetsrådet er menighetens styringsorgan og har et særlig ansvar for å virkeliggjøre kirkens 

oppdrag i lokalsamfunnet. 

Menighetsrådets formålsparagraf i forskrift om kirkeordning for Den norske kirke § 12, sier: 

«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære 

det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med 

det, døpte gis trosopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød 

avhjulpet.». 

 

Menighetsrådet skal også ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknet, 

utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomheten i soknet, og ivareta soknets interesser i 

forhold til kommunen. 

Strategiplanen for Tydal menighet 

Tydal menighets visjon:  ”En kirke med plass for livet”. 

Menighetsrådet ønsker å stå for en kristendom der hele menneskelivet får plass. Tydal menighet 

skal derfor være en inkluderende og involverende folkekirke-menighet som: 

-  er åpen for alle 

-  er et sted der alle kan føle seg hjemme 

-  er samfunns- og samtidsengasjert 

-  gir rom for glede og livsglede 

-  har en sosial funksjon. 

Vi ønsker at kirkene våre skal være et rom for alle. Med plass for konserter og gudstjenester. Store 

og små. 

 

Arbeidsfordeling og samarbeid med kommunen 

Menighetsrådet som fellesråd er administrativt og økonomisk ansvarlig for drift og vedlikehold av 

kirker og kirkebygg, drift av menighets- og prestekontor, personal- og budsjettansvarlig og 

ansvarlig for drift og forvaltning av gravplasser. 

 

Kommunen har fortsatt det bevilgende ansvar for den kirkelige virksomhet, og er forpliktet til å 

dekke utgifter i samsvar med Trossamfunnslovens §14; «Kommunen gir tilskudd til kirkens 

virksomhet lokalt, herunder tilskudd til bygging, vedlikehold og drift av kirkebygg. Tilskuddet skal 

sikre at kirkebyggene holdes i forsvarlig stand, slik at de kan benyttes til gudstjenester og kirkelige 

handlinger. Tilskuddet skal også sikre at soknet har tilfredsstillende bemanning ved gudstjenester 
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og kirkelige handlinger, herunder kirketjener, klokker og organist/kantor ved hver kirke, og 

tilstrekkelig administrativ hjelp. Kommunens tilskudd gis etter budsjettforslag fra soknet. I 

budsjettforslaget skal også tilskudd til kirkelig undervisning, diakoni og kirkemusikk inngå» 

 

I lov om gravplasser § 3 heter det; «Gravplassmyndigheten og kommunens ansvar. 

Gravplassmyndigheten har ansvaret for at gravplasser og bygninger på gravplasser forvaltes med 

orden og verdighet og i samsvar med gjeldende bestemmelser.Utgifter til anlegg, drift og 

forvaltning av gravplasser utredes av kommunen etter budsjettforslag fra soknet..» 

 

 

II. Menighetsrådet 
Tydal menighetsråd har i 2020  bestått av følgende personer: 

Medlemmer       Varamedlemmer (i rekkefølge) 

Eirik Einum/Anne-Lise G. Risan  leder   Hilde R. Kirkvold 

Vigdis Opphaug   nestleder  Per Inge Nordaune 

Eivind Østbyhaug      Kristin Størseth Lien 

Svein Unsgård      Jorun Kristin Skogan 

Kari Haarstad       Ingunn Kjeldstad Græsli 

Per Inge Nordaune       

Karianne Alseth   politisk representant 

Per Kvalvaag    sokneprest 

 

Som vi ser av overstrykningene har det vært noe utskiftning av representanter i løpet av året. 
 

Menighetsrådsmøter/behandlede saker 

Det ble i 2020 avholdt 8 møter tilsammen i menighetsrådet. Det ble tilsammen behandlet 33 saker. 

Årsmøtet for 2020 ble avlyst på grunn av korona. 
 

III. De ansatte 

Alle stillinger har vært besatt, i alle fall i løpet av året. Bemanningen utgjorde 4 faste 

stillingshjemler i starten av 2020 på tilsammen 1,45 årsverk som ble redusert til 3 faste stillinger 

med 1,3 årsverk fra og med novemer 2020. Det har vært ledighet i stilling som kirkeverge, en 

sykemeldt kirketjener/kirkegårdsarbeider store deler av året. Dette har ført til at enkelte deler av 

oppgavene i soknet har blitt forsømt. 

 

Prester i perioden Per Kvalvaag sokneprest 100% stilling i Selbu og Tydal 

 Hilde Guldseth vikarprest   60% stilling i Selbu og Tydal 

Faste stillinger i Tydal sokn 

Gaute Kirkvold  organist   30 % stilling 

Bård-Ole Rolseth kirketjener/kirkegårdsarbeider 50% stilling t.o.m 12.08.2020 
Anita Rolseth  kirketjener/kirkegårdsarbeider 50% stilling f.o.m 01.11.2020 

Sofia Persson  daglig leder og kirkeverge 50% stilling f.o.m 01.01.2020 – t.o.m 20.03.2020 

Hilde R. Kirkvold kirketjener i Stugudalen  15% stilling t.o.m 31.10.2020 

   fungerende kirkeverge  15% stilling f.o.m 22.06.2020 – t.o.m 30.09.2020
   kirkeverge   50% stilling f.o.m 01.10.2020 
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For å styrke økonomien og bemanne mere i samsvar med soknets arbeidsoppgaver ble stillingen 

som 15% kirketjener i Stugudalen inndratt fra og med november 2020.  

 

Likestilling 

Tydal menighetsråd har en lik fordeling kjønnsmessig. Av faste medlemmer ser man at man har 4 

menn og 4 kvinner. Liketall kjønn er oppnådd. Ved menighetsrådsvalg jobber nominasjonskomiteen 

ut ifra både en grendevis og kjønnsmessig fordeling. Det er viktig at menighetsrådet består av en så 

lik kjønnsfordeling som mulig, men i ei lita bygd som Tydal kan det være vanskelig å få til.  

Staben har fra november bestått av 1 mann og 2 damer i tillegg til mannlig prest. Pr. i dag er alle 

stillingsprosenter besatt. Tydal menighetsrådd tenker bevisst på kjønnslikhet i styre og faste 

stillinger. Når det gjelder faste stillinger kan vi vanskelig gjøre noe annet enn å velge dem som 

søker og som er best kvalifisert for jobben. Det har vært få søkere til de to stillingene som ble 

utslyst i 2020. 

 

Likestillings- og diskrimineringsloven  

Tydal menighet ønsker at kirkene skal være åpen for alle. Ingen skal ekskluderes. Tydal menighet 

vil jobbe for at virksomheten skal være mest mulig tilgjengelig for alle. Planene for en permanent 

rullestolrampe ved kapellet i Stugudal er satt i bero, fordi andre økonomiske tunge løft har måttet gå 

foran. En midlertidig løsning, som brukes ved hver gudstjeneste og andre aktiviteter i kirken, er 

fraktbare ramper.  

 

IV. Komiteer og nemnder 

 

Kirkegårdsnemnda for Stugudal kapell Valgperioden 2019-2023: 

Ola Reitan (leder), Bergliot Rotvold, Ann Elin Sesseng Nordfjell, kirketjener/kirkegårdsarbeider og 

kirkevergen 

 

Kirkegårdsnemnda for Tydal kirke Valgperioden 2019-2023 

Gisle Kjøsnes (leder), Eivind Østbyhaug, Berit Aune, kirketjener/kirkegårdsarbeider og 

kirkevergen. 

 

Fra pkt.5 i vedtektene for Tydal og Stugudal minnefond, siteres følgende: 

«Ved hver kirke skal det være en kirkegårdsnemnd som oppnevnes av menighetsrådet for 

valgperioden. Menighetsrådet skal være representert i den enkelte nemnd med minst ett medlem. 

Kirkegårdsnemndene planlegger og leder arbeidet med å pynte kirkegårdene innenfor de 

økonomiske rammer som er tildelt av menighetsrådet». 

 

En av arbeidsoppgavene for kirkegårdsnemndene er bl.a. å organisere rydding av kirkegårdene, 

helst før den 17. mai når forholdene tilsier det. Kirkegårdsnemndas arbeid skal skje i nært 

samarbeid med kirketjener/kirkegårdsarbeider og kirkeverge. Nemnda har ikke ansvaret for den 

daglige drift av kirkegården. 

 

På grunn av koronaen ble det ikke innkalt til felles dugnad i 2020. Det ble avholdt 1 møte med hver 

av kirkegårdsnemndene i desember 2020. 

 

Arbeidsutvalg for Tydal menighetsråd/kirkelige fellesråd 

Mandatet: Forberede saker til menighetsrådet. Avgjøre mindre saker på vegne av menighetsrådet.  

Består av leder, nestleder, daglig leder/kirkeverge, sokneprest. Det har vært avholdt et par møter i 

AU. 



 

 
 

6 

 

 

 

Frivillig-utvalget 

Skaffer kirke-, kaffeverter og tekstlesere til gudstjenestene, i samarbeid med sokneprest og/el 

forrettende prest. Konfirmantene har bidratt noe. Frivillig-utvalget kan evt. også bidra med tips og 

koordinering av menighetens frivillige totalt.  

Perioden 2019-2023: Vigdis Opphaug, Kari Haarstad og Eivind Østbyhaug 

 

Barneklubben 

Trosopplærer Lisbeth Sørflakne driver denne nå, med hjelp av foreldre. Per Kvalvaag er sammen 

med barneklubben noen ganger.  

 

Redaksjonskomite for Menighetsbladet 

Det er ikke satt ned noen redaksjonskomite for Menighetsbladet, men i 2020 ble Ingebrigt Kirkvold 

spurt om å være kontaktmann i Tydal for menighetsbladet, noe han sa seg villig til. 

 

 

V. Administrasjon og forvaltning 

Kirkeverge, menighetskontor etc. 

Menighetsrådet i kraft av å være fellesråd er direkte arbeidsgiver for kirkevergen mens kirkevergen 

er arbeidsgiver for de to øvrige ansatte.  

 

Nåværende daglig leder/kirkeverge Hilde R. Kirkvold har vært i stillingen siden 1.oktober 2020. 

Tydal menighet har en fin liten stab med et profesjonelt og godt teamarbeid. 

 

Det har vært varierende aktivitet i administrasjonen i 2020 på grunn av at stillingen i perioder ikke 

har vært besatt og på grunn av koronarestriksjonen. 

 

Kirkevergen fikk ansatt ny kirketjener/kirkegårdsarbeider i løpet av året. 

 

Økonomi 

Tydal sokns resultatregnskap for 2020 er lagt fram med et overskudd i drift på kr 269.074,33. 

Mesteparten av dette skylles at vi har hatt refusjon av sykepenger, fordi det har vært sykmeldinger 

store deler av 2020 som sammen med ledighet i stilling gjør at vi har spart totalt kr 243 184 i 

lønnsmidler. Det betyr at det uten denne ledigheten er overskuddet på kr 25 890,33. Overskuddet 

skylles i stor grad at det har vært lite aktivitet på grunn av koronapandemien og at vi har manglet 

kirkeverge og kirketjener/kirkegårdsarbeider i deler av året. 

 

Tilskuddet fra Tydal kommune utgjorde som før i 2020 kr 1.200.000 og i tillegg kr. 55.000,- til 

gravplassforvaltningen.  

 

Kirkene 

Det ble, som tradisjon tro, holdt Åpen kirke også sommeren 2020. Tusen takk til Tydal 

pensjonistforening som nok en gang stilte opp og tok på seg oppdraget. Åpningstidene var onsdag, 

fredag, lørdag og søndag kl. 12-16 i juli måned. Vi tar en evaluering på Åpen kirke i 2021. 
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Gravplassforvaltningen 

Sommervikarene og frivillige stelte med blomster på begge kirkegårdene i 2020.  

 

Vi manglet hjelp til drift av kirkegården på starten av sommeren fordi vi var uten kirkeverge som 

vanligvis sørger for at dette blir fulgt opp. Tydal sokn beklager at det ble slik, men er samtidig glad 

for at det ble tatt tak i dette fra noen av kirkegårdsnemndenes representanter, slik at vi kom i havn 

tidlig på sommeren i 2020. 

 

Geir Ødegaard og Anita Rolseth var innleid ved Stugudal og Tydal kirkegård som vikarer ut fra 

slutten av juni og til 15. september 2020. 

 

Kirkevergen fikk satt i gang prosjekt med fakturering av festeavgifter og fikk fakturert ut alle med 

forfall i 2020 før året var omme. Det var også en del hyggelig publikumskontakt i forbindelse med 

denne oppgaven. 

 

VI. Gudstjenester og kirkelige handlinger 

Aktiviteten har generelt vært lavere på grunn av koronapandemien slo til i mars 2020. Det ble 

avholdt 14 gudstjenester noe som er 9 færre enn i 2019. Av disse var ingen gudstjenester med 

nattverd, 1 var friluftsgudstjeneste og ingen på institusjon. Det ble gjennomført 

konfirmasjonsgudstjeneste i Tydal kirke. 

 

Antall konfirmanter: 2     Antall vielser: 1    Antall begravelser: 9    Antall dåpshandlinger: 7 

 

De aller fleste av gudstjenestene i soknet har en litt enklere form enn den gammeldagse 

«høymessen». Trolig passer dette godt for de fleste, mens enkelte kanskje savner flere 

bibellesninger og liturgiske nattverdledd f.eks. Trosopplærings- og familiegudstjenestene har 

brukbar oppslutning. Utenom trosopplærings-gudstjenestene legges også en del andre gudstjenester 

opp spesielt som «familiegudstjenester». Noe familietilpasning skjer som regel hver gang det er 

dåp. 

 

Vi fikk heldigvis til en gudstjeneste md dåp utenfor kirkerommene på Brekka Bygdetun i 2020.  

 

Hele Stugudalen var nedstengt i påska 2020. Påskemåltid ved gudstjenesten skjærtorsdag, 

pasjonsdrama langfredag i Stugudal kapell og scooterandakt påska 2020 ble derfor alle avlyst. 

 

Andakter 

Alle andakter på Tydal sykehjem og den under Påskecrossen langfredag ble avlyst. 

 

Trosopplæring 

Noe trosopplæring er innbakt i gudstjenester: 

 

Høsttakkefest med utdeling av «Min kirkebok» til døpte 4-åringer, bok til alle døpte 5-åringer og 

6-års bok til alle døpte 6-åringer. Utdelingen ble gjort 25. oktober i 2020. 

 

Karnevalsgudstjeneste med rotteboller og orgelbrus ble gjennomført 3. mars i 2020.  

 

Det holdes også noen to-dagers arrangementer der gudstjeneste (-verksted) inngår: 



 

 
 

8 

 

Lys Våken – utgikk i 2020 på grunn av for få påmeldte. 

Tårnagenter – ble avlyst på grunn av koronaen. Vanligvis er det barn fra 3. og 4. klasse i Tydal 

som deltar på tårnagenthelg i Tydal kirke. Ivrige og trivelige barn som har stor glede av å bli kjent 

med kirka si. Tårnagenthelg er en flott mulighet til å få være i kirka og bli skikkelig kjent med 

bygget. Sammen med sang, teater, fortellinger og diskusjoner pleier det å være en fin ramme rundt 

denne helga som avsluttes med en gudstjeneste som barna har vært med på å skape. 

 

Barneklubben 

Barneklubben drives av dalførets trosopplærer Lisbeth Sørflakne. Foreldrene bistår på omgang, 

delvis sammen med konfirmanter. Over 20 unger mellom 4 og 8 år har vært innom barneklubben. 

Barneklubben holdes annenvher tirsdag i skoleåret og virker å være et populært tilbud. 

Arrangementet har med konfirmanter og foreldre som deltar frivillig. Hver barneklubb har vi 

samlingsstund rundt bordet, der vi snakker om forskjellige tema, vi har kveldsmat, en kreativ 

aktivitet, frilek og litt sang. Barneklubb har også samlinger ute og i kirka. 

 

Årets barneklubb ble veldig kort 

Følgende aktiviteter ble gjennomført før klubben ble stengt ned på grunn av koronarestriksjonene: 

14. januar servicebygget 

28. januar servicebygget 

11. februar servicebygget 

3. mars karneval i kirka  

Vi har i 2020 mottatt trosopplæringsmidler som dekker drift av barneklubben. 

 

VII. ANNEN KIRKELIG VIRKSOMHET 

Konfirmantarbeid 

Konfirmantarbeidet er en stor og viktig virksomhet i soknet. Både prestene, og delvis trosopplærer 

og annet personale, legger ned mange arbeidstimer på dette. Særlig konfirmantleiren er det mye 

arbeid med. 

Konfirmantundervisningen har minst tre hovedmål. Ungdommene skal bli kjent med noen sentrale 

Jesus-fortellinger. De skal lære å utøve praktisk formhetsliv (bønn, lystenning, nattverd, 

gudstjenestefeiring, opplevelse av kirkerommet osv.). Og de skal øve seg i å tolke troen og 

bibelfortellingene inn i sin egen livssituasjon.  

 

I 2019/2020 hadde soknet 2 konfirmanter (av 3 mulige). Opplegget startet med en vellykket 

weekendleir på Laberget sammen med selbyggene, under alvorlige forsøk på sosial distansering. 

«Kirkevandring» ble holdt separat i Tydalskirka. Da ble foreldrene invitert, noe vi vil prøve igjen. 

Resten av konfirmantåret var tydalingene sammen med selbyggene. Friluftsdag på Årsøya og 

pilegrimsvandring til Granby gård foregikk på lørdager. Ellers var det to onsdager med 

undervisning. Foreldrene organiserte privat skyss, og Søstrenes Kammers leverte mat på turen. 

Høstsemesteret sluttet med julekonserten i Tydalskirka, der Tydals-konfirmantene hadde lysmesse-

innslag.  

 

På våren hadde konfirmantene akkurat begynt å jobbe med prosjektgudstjeneste om «vold og 

maktmisbruk» da koronaen kom. Prosjektgudstjenesten og alle samlinger ble avlyst. I stedet laget 

konfirmantene hver sine filminnslag, og så satte trosopplærer Lisbeth det hele sammen til en fin 

presentasjon på nett.  
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I tillegg fikk konfirmantene noen oppgaver fra Sjømannskirkens «nettkonfirmant»-opplegg, som vi 

sammen diskuterte på Teams underveis. Opplegget fungerte vel sånn passelig bra for våre gutter, 

men det var det beste vi kunne få til. Konfirmasjonsdagen ble utsatt til 5. september. 

 

Høsten 2020 var det ingen av de tre 9.-klassingene som valgte kirkelig konfirmasjon. 

 

Ungdomsledere 

I 2020 hadde vi ingen ungdomsledere.  

 

Pilegrimsarbeid 

Som vanlig var det  satt opp på programmet en svensk/norsk dagsvandring fra Sylsjøen med andakt 

i Stugudal kapell også i 2020. Denne ble avlyst på grunn av koronasituasjonen. 

 

Menighetens årsfest 

Årsfesten ble avlyst på grunn av koronasituasjonen.  

 

Dåpsarbeid 

Det ble delt ut dåpslys og dåpskluter til alle døpte barn. 

 

Vielser 

Det ene brudeparet vi hadde i 2020 fikk utdelt bibel. 

 

50-års konfirmanter 

50-års konfirmantene møttes til gudstjeneste i Tydal kirke og deretter ble deretter samlet til 

bespisning på Væktarstua. 

 

VIII. FORMIDLING, MERKEVAREBYGGING, REKLAME, PR 

Menighetsblad 

Menighetsbladet kommer ut med ca to nr i året: Advent/jul og forsommer. Det er rom for at flere 

engasjerer seg og systematisk sørger for at aktuelle tekster med fotos kommer inn til redaksjonen. 

Situasjonen ble tatt opp i 2020 og det arbeides videre med finansiering og omfang av 

menighetsbladet. Regnskapsføring for bladet gjøres av Selbu sokn. 

 

Hjemmeside  

Tydal har en felles hjemmeside med Selbu. Denne er nå endret slik at den nå fremstår mere oppdatert. 

 

Annonsering, plakater, reklame 

Siden det har vært få arrangementer i 2020 har det blitt brukt lite energi på å annonsere våre 

arrangement. Vi gjorde en ekstrainnsats for å ta imot påmeldinger til de to gudstjenestene i jula. På 
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grunn av koronaen var det satt antallsbegrensning på 50 i Tydal kirke og 30 i Stugudalen. 

Gudstjenestene ble lagt inn som gratisarrangement på hoopla.no slik at man måtte registrere seg. De 

fleste klarte å gjøre det. Det var fult i Stugudalen, men ikke i Tydal kirke. 

 

IX. SLUTTORD 

Tydal sokn står overfor store utfordringer i henhold til utbedringer av kirkene i tida fremover. Vi 

hadde en rammeoverføring fra kommunen på 1.255.000,- kr i 2020. Av disse midlene er det 

55.000,- som gikk til drift av kirkegårdene. Menighetsrådet må fortsatt ha søkelys på stram 

økonomistyring. Rammeoverføring for 2020 fra Tydal kommune ble opprettholdt med samme nivå 

som 2019. I praksis har rammeoverføringene over flere år blitt redusert i form av 

prisindeksjusteringer på husleie, kjøp av tjenester fra kommunen og generell prisstigning på både 

strøm, kommunale avgifter og varer ellers.  

 

Av investeringer fremover er det tre punkt som må prioriteres: 

 

- Slokkeanlegg i Tydal kirke 

- Innkjøp av kompaktlaster til Tydal kirkegård 

- Utskifting av utvendig panel på Tydal kirke 

Menighetsrådet ønsker en aktiv folkekirke til glede for hele menigheten. Tydal barneklubb er en 

godt etablert instans, som vi vil bygge videre på. 

 

Menighetsrådet vil rette en stor takk til de ansatte, og ikke minst til alle frivillige som stiller opp! 

Den store frivillige innsatsen er for oss et signal på at våre kirker står sterkt i bygdesamfunnet. 

 

Menighetsrådet er godt fornøyd med det endelige resutatet av 2020 og at vi nå har ansatte på plass i 

alle de tre deltidsstillingene i soknet. 

 

 

    

 

                                                           Tydal,   15.02.2021 

 

 

 

 

Anne-Lise Galtung Risan      Hilde R. Kirkvold  

leder Tydal kirkelige fellesråd/menighetsråd  daglig leder/kirkeverge 

 

 
 


